
Amedsporlu futbolcu Deniz Naki 
dün takımının Mersin İdman-
yurdu’yla oynadığı maçta, rakip 

taraftarın saha içinde saldı-
rısına uğradı. Şikayetçi ol-
madığını “Kimi kime şikayet 
edeceğim“ sözleriyle açıkla-
yan Naki, Kürt kimliğiyle ön 

plana çıkmış bir isim.

Dembele, Barcelona 
tarihinin en pahalı 
oyuncusu olurken, 
Alman ekibi Dort-
mund ucuza alıp 
parlattığı futbolcu-
ları rekor ücretlere 
satmaya devam 
ediyor.

Kimi, kime şikayet 
edeceksin?

Bundesliga’nın ‘esnafı’ 
Borussia Dortmund
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EFE YİĞİT’İN 
DOSYASI 14’TE

KEMAL AY’IN 
YORUMU 10’DA

uma günü çıkan 693 ve 694 sa-
yılı Kanun Hükmünde Kararna-

meler (KHK) Erdoğan rejiminin sınır 
tanımaz şekilde Türkiye’yi bir Orta-
doğu diktatörlüğü haline getirdiğinin 
tescili. Şimdi günde üç öğün temcit pi-

lavı gibi konferans ve nutuklara konu 
edilen milli irade ve seçilmiş milletve-
killerinin iradesi iki-üç savcının kara-
rına bırakıldı. Tabii onları da Erdoğan 
belirleyeceğine göre son KHK ferman-
ları, milletvekilliğinin, parlamenter 

sistemin, yasama dokunulmazlığının 
ölüm fermanı anlamına geliyor. Za-
ten kendi seçtiği Meclis başkanları, 
komisyon başkanları, başbakanlar, 
bakanlar ile işi yönetiyordu Erdoğan. 
Şimdi, bekleme süresini sıfırladı.

İhlas Finans 2000 senesinin so-
nunda battı. Zira mudinin ema-
neti olan 753 milyon (trilyon) 
TL’nin 724 milyon lirası grup şir-
ketlerine kullandırıldı. Ekseriyeti 
zarar eden şirketlerden bu pa-

ralar tahsil edilemeyince mudi-
ye ödeme yapılamadı. Bankanın 
içini bu şekilde boşaltan Ören 
ailesi İhlas Finans mudisine 450 
milyon dolar borcu şu ana dek 
ödemedi. 

ERMAN YALAZ’IN YORUMU 2 VE 3’TE

İhlas Finans batmadı, 
hortumlandı

SEMİH ARDIÇ’IN ANALİZİ 5’TE

C

Erdoğan fermanları ile 
Devlet yönetmek

ERKAM TUFAN AYTAV YAZDI, 6’DA VEYSEL AYHAN YAZDI, 8’DE İSKENDER DERVİŞ YAZDI, 12’DE

Hastalıklarla 
yüzleşme zamanı...

Sevgi üzerine 
acı sözler [1]

İslamofaşizm tabiri 
neden kulak tırmalıyor?

İçimize sirayet etmiş bazı hastalık-
lardan bahsetmek istiyorum. İçimi-
ze derken en geniş anlamdaki ‘biz’ 
olarak muhafazakâr mahalleyi kas-
tediyorum. Hizmet Hareketi’nin de 
içinde bulunduğu bu mahalle bu-
lunduğu coğrafyanın, muhatap ol-
duğu rejimin pek çok hastalığını içi-
ne aldı ve bu hastalıklar ile birlikte 
yaşamayı pek bir sevdi. Pek çokları 
itibarı ile de bu hastalıkları matah 
bir şey zannetti ve içselleştirdi.

“Sevgi”nin olmadığı bir kalbi 
menfi duygular istila eder. Böyle 
bir kalp “selim” bir kalp olamaz. 
“Silm” sıfatlarını taşıyamaz. 
Sevginin olmadığı bir kalbi ilk 
işgal eden vasıf “kibir” olur. Kibir 
ve sevgi aynı kalpte bulunmaz. 
Kibirli insan kimseyi sevemez. 
Suniliklerle ve yapmacık tavır-
larla “seviyor gibi” görünmeye 
çalışır ama karşı tarafı inandır-
ması mümkün değildir. 

Erdoğan rejiminin bugün Türkiye’de 
fiilî olarak icra ettiği ‘yönetim biçi-
mine’ bazı yorumcular İslamofaşizm 
nitelemesi yapıyor. İslamofaşizm ta-
birini kullanmak, meseleye fazlaca 
‘dışarıdan’ bakmak gibi geliyor. Konu-
nun İslam’la değil doğrudan faşizmle 
ilgisi olduğu açık bana göre. Elbette 
Yaşadıklarımızın Müslümanların İs-
lam anlayışıyla alakası olsa da, İsla-
mofaşizm kavramının onunla ilgili bir 
çağrışımı olduğunu düşünmüyorum.



0228 AĞUSTOS 2017 PAZARTESİ

CUMA GÜNÜ çıkan 693 ve 694 sa-
yılı Kanun Hükmünde Kararname-
ler (KHK) Erdoğan rejiminin sınır 
tanımaz şekilde Türkiye’yi bir Or-
tadoğu diktatörlüğü haline getir-
diğinin tescili. Anayasa’yı, Meclis’i, 
hükümeti ve bütün hukuk kaide-
lerini çiğneyerek atılan adımlara 
bir bakalım.

Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) doğ-
rudan Cumhurbaşkanlığı’na, yani 
Tayyip Erdoğan’a bağlandı. Yet-
medi, Milli İstihbarat Koordinas-
yon Kurulu adıyla bütün bu işler 
her şeyiyle artık Saray’ın uhdesi-
ne alındı. Saray zaten ülkeyi MO-
BESE’lerle izliyordu. Ama olsun. 
Buna da ihtiyacı varmış demek ki. 
Dile kolay, 1,100 odalı koca devlet 
tesisi boş mu kalsın. Muhaberat 
devletiydik, muhaberatın tamamı 
da Erdoğan’ın uhdesinde artık.

İkinci büyük hamle Meclis’e. Ana-
yasa referandumunun gereği 
uyum yasaları da bu yolla ya-
pılacak. Meclis komisyonu imiş, 
azınlıkmış, çoğunlukmuş, sivil 
toplumun iknası ya da alternatif 
fikirmiş: gerek yok. Erdoğan ka-
rar verecek, olacak bitecek. Meclis 
sizlere ömür.

DÜŞÜK PROFİL BAŞBAKAN, 
YÜKSEK İTAATKAR MAHKEME 
DEVRİ
Bakanlar kurulu ve başbakanlık 

zaten Saray toplantıları ve ‘dü-
şük profilli başbakan’ sayesinde 
böyle çalışıyordu. Ankara Cum-
huriyet Başsavcısı ve Mahkeme-
si, 550 milletvekilini yargılamak 
üzere görevlendirildi. Sürecin 
ta en başında Erdoğan, yurt dışı 
gezisinden dönerken, 17-25 Ara-
lık yolsuzluk ve rüşvet skandalı-
nı örtmek için bulduğu yöntemi, 
Hizmet Hareketi’ni yok etme se-
ferberliğine çevirerek, ‘iki savcı 
atar yaptırırım’ demişti. Bu sö-
zünden sonra Sulh Ceza Hakim-
likleri kuruldu. Türkiye’nin en 
gözde şirketlerine, Anadolu ser-
mayesine çökmek için kayyımlar 
bu mahkemeler eliyle tayin edil-
di. Sonra on binler tutuklandı. 
Halen tutuklanıyor.

MİLLİ İRADE SÖYLEMİ  
VE MASALIN SONU
Şimdi günde üç öğün temcit pilavı 
gibi konferans ve nutuklara konu 
edilen milli irade ve seçilmiş mil-
letvekillerinin iradesi iki-üç savcı-
nın kararına bırakıldı. Tabii onları 
da Erdoğan belirleyeceğine göre 
son KHK fermanları, milletvekil-
liğinin, parlamenter sistemin, ya-
sama dokunulmazlığının ölüm 
fermanı anlamına geliyor. Zaten 
kendi seçtiği Meclis başkanları, 
komisyon başkanları, başbakan-
lar, bakanlar ile işi yönetiyordu 
Erdoğan. Şimdi, bekleme süresini 
sıfırladı.

MEMURA, EĞİTİME,  
ÜNİVERSİTELERE VE  
AKADEMİSYENE DÜŞMAN
Ne iş yaptı bu KHK’lar? Ne işe ya-
rıyor? Bir kere çıkarılan KHK’la-
rın tamamının hedef kitlesi ve 
düşmanı vardı. Mesela memurlar 
düşmandı. Öyle düşündüğünüz 
gibi darbe yaptığı iddia edilen as-
keri zevat değil. Bizzat eğitimci-
ler, akademisyenler.  21 Temmuz 
2016’da ilan edilen Olağanüstü 
Hal (OHAL) uygulamaları sonra-
sı çıkarılan 28 KHK ile 130 bin kişi 
ihraç edildi. Ve bu KHK’ların sade-
ce 5 tanesi TBMM’de görüşülerek 
kanunlaştı. ‘Sanki darbeyi eğitim-
ciler yaptı’ dedirten bir düşmanlık 
bu.

İnsan Hakları Ortak Platformu’nun 
(İHOP) raporuna göre Nisan 2016 
itibariyle ihraç edilen sayısı 101 bin 

Erdoğan fermanları ile 
Devlet yönetmek

YORUM

ERMAN YALAZ ErmanYalaz@Tr724.com

ZATEN KENDI SEÇTIĞI 
MECLIS BAŞKANLARI, 

KOMISYON 
BAŞKANLARI, 

BAŞBAKANLAR, 
BAKANLAR ILE 

IŞI YÖNETIYORDU 
ERDOĞAN. ŞIMDI, 

BEKLEME SÜRESINI 
SIFIRLADI.
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44 idi ki; 15 Temmuz’un yıl dönümü 
vesilesi ile bu sayı 108 bini aştı. Ka-
patılan binden fazla özel eğitim ku-
rumunda işsiz kalan 22 bin civarında 
eğitimci ile birlikte rakam 130 binleri 
geçiyor. İhraç edilenlerin 33 bine ya-
kını Milli Eğitim’de çalışıyordu. Özel 
okul öğretmenleri ve akademisyen-
ler de eklendiğinde neredeyse 60 
bine varan eğitimci işinden edildi. 
En büyük zayiat eğitimde.

YÜKSEK YARGI KENDİ KENDİNİ 
TASFİYE ETSE DE, YASAKLAR 
KHK ELİYLE İKAME EDİLDİ
Erdoğan’ın KHK’lar eliyle ikame 
ettiği bu rejim, bağımsız yargıyı 
ve özgürlükleri de hiç sevmedi. Bu 
zihniyet, KHK’lar ve OHAL marife-
tiyle devletin geleneklerini, hukuk 
devleti ve anayasa ilkelerini yerle 
bir etti. Hakim ve Savcılar Yüksek 
Kurulu eliyle 4 binden fazla hakim 
savcı kamu görevinden atıldı. Yüz-
lerce hakim subayı da buna ekle-
mek gerekiyor.

Ayrıca Anayasa Mahkemesi’nin 
iki üyesi Alparslan Altan ve Erdal 
Tercan’ı ihraç ettiğini; Raportör ve 
memurlarla birlikte onlarca yük-
sek yargı çalışanın işini kaybetti-
ğini unutmayalım. AYM ve HSYK 
eliyle yapılanlar KHK’lardan ba-
ğımsız. Ama Sulh Ceza’ların kurul-
masından uzun tutukluluk sürele-
rinin ilanına, cezaevlerindeki açık, 
örtülü aflardan, ceza kanunların-
daki yaptırımlara kadar her türlü 
yasak KHK’lar eliyle ikame edildi.

GEÇMİŞİ HATIRLAMA, ÜNİVER-
SİTE OKUMA, TÜRKÜ SÖYLEME!
Peki ya başkaca kısıtlanan özgür-
lükler? Sondan başa hatırlayalım. 
KHK ile ihraç edilenlerin üniversi-
telerinden okumaları yasak. Geç-
mişi hatırlamak da yasak. Nisan 
2017 itibariyle Milli Kütüphane 
arşivine yasak getirildi. Kültür ve 
Turizm Bakanlığı, KHK’lara daya-
narak; kapatılan gazeteler ve der-
gilerin araştırılmasını yasakladı. 

Geçmişi araştırmak, Maazallah 

“Neymiş bu kapatılan gazetelerin 
derdi” demek yasak. Hatta iktidar 
yanlısı bir tez için ‘f..ö medyası ne 
yazmış’ diye bakmak bile. Durun 
daha bitmedi! Türkü söylemek, 
aşure günü kutlamak, gezinti tek-
neleri ile tur yapmak, Rock festiva-
li yapmak yasak. CHP’nin OHAL’in 
birinci yılı raporuna giren yasak-
ları hatırlayalım. Suruç, 10 Ekim, 
Soma, Roboski anmalarında ağıt 
yakmak yasak. Ölüne bile ağlaya-
mıyorsun kısacası.

TİYATRO MU, PİLAV  
GÜNÜ MÜ! ZİNHAR!
Bu arada kış lastiği, lazer epi-
lasyonlarında sınırlama, evlilik 
programlarının kaldırılması gibi 
toplumsal öneme haiz kararlar 
da KHK’lar eliyle alındı. Tabii bu 
toplumsal hizmetler verilirken sa-
nata, iş dünyasına dokunmadan 
edemedi Erdoğan rejimi. Tiyatro 
oyunları yasaklandı. Genco Er-
kal’ın uyarlayıp yönettiği “Güne-
şin Sofrasında-Nâzım ile Brecht” 
sansüre kurban gitti. 

“İflas ettik, yandık bittik” diyen-
ler, “Ekonomiyi kötü göstermek!” 
isteyenler de unutulmadı. İflas er-
telemeler KHK ile yasaklandı. Ama 
Cumhurbaşkanı TÜSİAD üyeleri-
ne gerine gerine ‘Sizin için OHAL 
uzatıyoruz, sendika eylemlerini 
durdurduk’ gibi akla ziyan laflar 
etti. 

100 yıllık Erenköy Lisesi’nde pilav 
günü bile yasaklandı. Bir de Cerat-
tepe’miz var. “Çevreciyim, orma-

nı severim, korurum” yok. Artvin 
için konserler engellendi bilvesile. 
KHK’larla yetkiler valilere de dağı-
tıldığı için önüne gelen yasak koy-
du affedersiniz.

Tarihin en komik siyasi yasakla-
rını yaşadık. Referandum önce-
si seçim yasakları açıklanırken, 
siyasi partilere bir dizi sınırlama 
getirildi. Seçimler süresince açılış-
lar, temel atma törenleri, nutuk¸ 
demeç vermek milletvekillerine, 
hatta Başbakan ve bakanlara ya-
saklandı. Ama Erdoğan’a bunlar 
işlemedi. O da fırsatı kaçırmadı 
tabii, kendisi ‘o meydan senin, bu 
meydan benim’ devlet imkanlarını 
tepe tepe kullanıp ‘evet kampan-
yası’ yürüttü. 

ÖZAL’IN DEĞİL, EVREN VE  
HİTLER’İN KHK’LARINA BAK!
Perşembenin gelişi çarşamba-
dan belliydi aslında. AKP’liler bile 
KHK ve OHAL’i savunacak durum-
da değil. İlk üç ayda ağır eleştiriler 
karşısında Turgut Özal dönemini 
hatırlatıp (22 KHK), o da KHK çı-
karttı deyip, yasakçılıklarından ‘de-
mokratlık devşirmek’ istemişlerdi. 
Ancak buna kendileri dahil kimse 
inanmıyor artık. Tabii, muhalefeti, 
sivil toplumu, Meclis’i, yargıyı, kuv-
vetler ayrılığını, Anayasa’yı bitiren 
bu sürecin de bir sonu olacak.

AKP’liler iki örneği daha unutmuş 
olabilir; Biz hatırlatalım. 12 Eylül 
askeri darbesinde Kenan Evren 
ve paşaları Kasım 1982’den Ara-
lık 1983 kadar 145 KHK çıkarmıştı. 
Neredeyse 85 yıl önce, 28 Şubat 
1933’de Alman Parlamentosu da 
Hitler’e “Reich Başkanının Halkı 
ve Devleti Koruma Kararnamesi 
çıkarma yetkisi” vermişti. Ve bu 
yasayla Hitler, Alman faşizminin 
temelini attı. Ülkeyi Meclis’e gerek 
duymadan, KHK ile yıllarca yönet-
ti. Tarihin en büyük soykırımlarına 
imza attı. Bu yetkililerle inşa edi-
len diktatörlük sadece Almanya’yı 
değil,  bütün Avrupa’yı hatta dün-
yayı yaktı, kavurdu.

MAAZALLAH “NEYMIŞ 
BU KAPATILAN 

GAZETELERIN DERDI” 
DEMEK YASAK. HATTA 
IKTIDAR YANLISI BIR 

TEZ IÇIN ‘F..Ö MEDYASI 
NE YAZMIŞ’ DIYE 

BAKMAK BILE. 



İhlas Finans’ın bizzat İhlas Holding tarafından hor-
tumlandığını ispat eden onlarca resmî rapor var. 
Halep oradaysa Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) 
arşivleri burada. Bu kadar aleni soygunu bile Hiz-
met Hareketi’ne mal etmeye çalışanları gördükçe 
çileden çıkmamak için ‘Ya sabır’ çekiyorum. Yalan 
rayiç, her yerde hak meçhul! hale gelmiş, köpek-
ler salınmış, taşlar bağlanmış…  

Emekli, dul, yetim, âmâ, zengin, fakir binlerce in-
sanın alın terini gasp edenlerin gazetesi Türkiye’de 
Yücel Koç imzasıyla yine bu mevzuda bir maka-
le yayımlandı. Suyu kirli havuzdan müstefit bu ze-
vata İhlas vurgununu uzun uzun anlatmanın da bir 
faydası yok esasında. Bankayı batıran adamın ga-
zetesinde İhlas’ı Hizmet Hareketi’nin batırdığını id-
dia edene ne söylesem az! Bozacının şahidi şıracı.

LATİF ERDOĞAN VE NURETTİN VEREN GİBİ 
MÜFTERİLER
Hâdisenin üzerinden 16 sene geçmiş aklın yeni mi 
başına geldi? Meydanı boş bulunca, Latif Erdo-
ğan ve Nurettin Veren gibi müfterilerin beyanları-
nı hüccet gibi takdim etmek kolay tabiî. 

Latif Erdoğan ve Hüseyin Gülerce gibi isimlere itibar 
edilemeyeceğini Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP) 
adalet komisyonu gibi çalışan mahkemelerin baş-
kanları bile söylüyor. O Veren ki Ekrem Dumanlı’nın 
8 yaşındaki oğlunun MİT TIR’ları davasından 25 se-
neye mahkum edilen CHP İstanbul Milletvekili Enis 
Berberoğlu’nun kızı ile evli olduğunu Akit gazete-
sinde yazarak ne kadar büyük bir yalancı ve müfte-

ri olduğunu kendi kalemi ile tescil etti.  

Yücel Koç, İhlas rezaletini cemaate yıkarak patro-
nunun gözüne girebilir, amma velakin iddiasını is-
pat etmek için Erdoğan ve Veren’den fazlasına ihti-
yacı var. Bu iktidar devrildiğinde, hukuk ayağa kalk-
tığında devletin arşivlerindeki SPK raporlarının pe-
şine düşecek bir savcı planlı soygunun faillerine iki 
günde tespit edip mahkemenin önüne çıkarabilir.  

SPK RAPORU: MEVDUAT 753 MİLYON LİRA, 
GRUP ŞİRKETLERİNE VERİLEN KREDİ 724 MİL-
YON TL!
Madem bu fasıl açıldı, biraz hafızaları tazeleyelim. 
Arşivlerin tozu alınınca neler çıkıyor neler! 8 Ocak 
2001’de İhlas Grubu’nda tahkikat başlatan SPK 
murakıpları, İhlas Finans’ın kasasının Ören ailesi 
tarafından nasıl boşaltıldığına dair onlarca tespit-
te bulunmuştu. SPK raporunda ‘grup şirketlerine 
tahsis edilen krediler’ başlığı altında yer alan tes-
pitler hırsızlığın boyutlarını gayet berrak biçimde 
ispat ediyor. 

SPK raporundan satır başları…

–753 milyon (trilyon) lira mevduatı bulunan İh-
las Finans, 724 milyon lirayı İhlas’ın grup bayile-
rine kredi olarak aktardı. 

– Bayilere aktarılan kaynağın toplam kredilere 
oranı yüzde 90 seviyesine çıktığı tespit edildi. 

–Krediler bayilere yok denecek kadar az miktar-
da rehin ve ipotek teminatlar karşılığında kul-

İhlas Fİnans batmadı, 
hortumlandı

sEmİh ardıÇ
semihardic@tr724.com

0428 ağustos 2017 pazartEsİ habEr analİz

İhlas Finans 2000 senesinin sonunda battı. Zira mudinin emaneti olan 
753 milyon (trilyon) TL’nin 724 milyon lirası grup şirketlerine kullandı-
rıldı. Ekseriyeti zarar eden şirketlerden bu paralar tahsil edilemeyince 
mudiye ödeme yapılamadı. Bankanın içini bu şekilde boşaltan Ören ai-
lesi İhlas Finans mudisine 450 milyon dolar borcu şu ana dek ödemedi. 
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landırıldı. Bu şekilde zımnî (örtülü) sermaye 
transferi yapıldı. 

–İhlas Finans aldığı malı kendisi ile çalışan ba-
yilere kâr karşılığında satmış görünüyor. Ancak 
bayiiler bu malları tekrar İhlas Grubu’na bağlı 
şirketlere satarak, paravan konuma geliyorlar. 

–Böylece aslında bayii değil grup şirketi kredi-
lendirilmiş oluyor. Ortada ise kâr olmadığı gibi 
bazı tabela şirketlerinden paralarının dönme-
mesi nedeniyle ciddi zararlar söz konusu.

– 31.12.2000 tarihi itibarıyla İhlas Finans’ın İhlas 
bayilerinden alacak tutarı 724 milyon (trilyon) 
TL’dir. Borç tutarının 114,1 milyon (trilyon) TL’lik 
kısmı İhlas Matbaacılık’a aittir.

–7 Ocak’ta İhlas Holding Yönetim Kurulu ka-
rarıyla 224 bayiin 272 milyon (trilyon) lira-
lık (400 milyon dolar) borcuna karşılık İhlas 
Matbaacılık’ın 14,9 milyon (trilyon) liralık hisse-
sini İhlas Finans’a rehin olarak verdi. 

–Bu da Grup ile bayiler arasındaki ilişkinin kre-
di–borç ilişkisinin oldukça karmaşık olduğunu 
gösteriyor.

SAADET ZİNCİRİ KOPUNCA…
Senelerdir devam eden bu bedava finansman mo-
deli, mudinin parasını çekmek istemesi ile çök-
müştü. Saadet zinciri kopmuş, mudinin emane-
tiyle servetine servet katan Ören’in maskesi düş-
müştü. 

Bütün bunlar olurken İhlas Finans’ın genel müdü-
rü Mehmet Savaş da yönetim kurulu da Ören’in 
taht-ı tasarrufundaydı. Anlayışı kıt olanlar için tek-
rar sual edeyim: Bankacılık Kanunu’nu ihlal ede-
rek mevduatın tamamına yakınını kendi şirketleri-
ne güya borç diye veren Enver Ören’e bu suçu ce-
maat mi işletti? Banka battığında varsa komplo-
nun açığa çıkarılması için Ören niçin savcılığa mü-
racaat etmedi. 

Mevduatı yiyip bitirin, seneler sonra bu suçu Ce-
maatin üzerine yıkmaya çalışın. 

BABASI GİBİ OĞLU MÜCAHİD ÖREN DE SÖZÜN-
DE DURMADI
Enver Ören, “Ceketimi satar, borcumu son kuru-
şuna kadar öderim.” sözünün icabını yerine getir-
meden 22 Şubat 2013’te vefat etti. 2001’de batan 
İhlas’tan 450 milyon dolar alacağı olan binlerce 
kişinin mağduriyeti bugün de bitmiş değil. 

Babasının hayatta iken tutamadığı o sözü vasiyet 
kabul edip geç de olsa adım atar diye bekleyen-
leri oğul Mücahid de sukut-ı hayale uğrattı. Borcu 

ödemek bir yana eşi ile ABD ve Fransa’da yaşadı-
ğı lüks hayattan kareleri nispet yapar gibi sosyal 
medya hesaplarından paylaşıyor. 

CEMAATE İFTİRA ATACAĞINIZA AHMET 
HAKAN’IN SÖZLERİNE CEVAP VERİN
Hürriyet’te Ahmet Hakan’ın şu satırları İhlas’ta 
bütün olup bitenin hülasası: “Maşallah keyfin ye-
rinde... Şehirler kuruyorsun. Binalar yapıyorsun. 
İhaleler alıyorsun. Tetikçiler besliyorsun. Lüks ve 
sefa içinde yaşıyorsun. Keyfine bakıyorsun. Üste-
lik Amerika’nın çıkarlarını koruyacağına yemin-
ler ederek Amerikan vatandaşı da olmuş durum-
dasın. Yap, hepsini yap. Daha fazlasını yap. Fakat 
bunları yaparken... Paralarını kaptığın mağdur İh-
laszede vatandaşların üç kuruşunu da öde bira-
der. Bak, aradan 16 yıl geçti. Hâlâ vatandaşa bor-
cun var. Belki azıcık az yesen... Belki azıcık az bes-
lensen... Ödersin borcu. Hadi.”

TÜRKİYE GAZETESİ, TGRT VE İHA PATRONLA-
RININ DİYET BORCUNU ÖDÜYOR
İhlas Holding Yönetim Kurulu Başkanı A. Mücahid 
Ören, İhlas Finans’taki batığın üzerine sünger çe-
ken AKP lideri Recep Tayyip Erdoğan’a diyet bor-
cunu böyle ödüyor. İhlas Haber Ajansı, Türkiye ga-
zetesi ve TGRT Haber televizyonu yalan haber ha-
vuzunda debelenirken Erdoğan da Ören ailesi de 
mağduriyetleri görmezden geliyor. 

Erdoğan, İhlas Finans’ın battığı 2000 senesinin 
sonlarında Türkiye Gazetesi’nin Ankara Temsilci-
si Sabahattin Önkibar’a söylediği şu sözleri nasıl 
unuttu: “Sabahattin bey İhlas Finans’a faize bu-
laşmak istemeyen mütedeyyinler para yatırdı... 
Söyle Enver Ören’e onların parasını ödesin. Onla-
rın ahı arşı boğar.”

ERDOĞAN GÜYA FERYATLARI DİNDİRECEKTİ
Erdoğan üç sene sonra bu sefer Başbakan sıfatı 
ile devrin Sanayi ve Ticaret Bakanı Ali Coşkun’a 
şunları söylemişti: “Ali Bey İhlas Finans’ta feryat-
lar var. Orayı temizleyelim.” Eski TMSF Başkanı 
Ahmet Ertürk ile Ali Coşkun’un İhlas Holding’e el 
koyma ve borçların holding gelirleri ile ödenmesi 
planını evvela destekleyen, kanun teklifini Türkiye 
Büyük Millet Meclisi Genel Kurulu’na kadar geti-
ren Erdoğan son dakikada geri adım atmıştı. 

Sebebini anlamak için Saray’ın sesi İhlas Medya 
grubunun tezviratına bakmak kâfi. İhlas Finans’tan 
parasını alamayanların feryatları bugün de arşa 
yükseliyor. Dindirmek için oralı olan yok. 

Hak ve adalet için yola çıkanlar yoldan çıktığı için İh-
laszedelerin, diğer mağdurların ve mazlumların ahı-
nın arşı titreyeceği güne kaldı bütün bu hesaplar. 
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İçimize sirayet etmiş bazı hastalıklardan bah-
setmek istiyorum.

İçimize derken en geniş anlamdaki ‘biz’ olarak 
muhafazakâr mahalleyi kastediyorum.

Hizmet Hareketi’nin de içinde bulunduğu bu 
mahalle bulunduğu coğrafyanın, muhatap ol-
duğu rejimin pek çok hastalığını içine aldı ve bu 
hastalıklar ile birlikte yaşamayı pek bir sevdi.

Pek çokları itibarı ile de bu hastalıkları matah 
bir şey zannetti ve içselleştirdi.

Bir yazımda hepimiz “Gogol’ün paltosun-
dan çıktık” sözüne atıfta bulunarak “hepimiz 
Kemalizm’in paltosundan çıktık” demiştim. 
Sağcısı da, solcusu da, laiki de, dindarı da, İs-
lamcısı da hatta liberali de aynı paltodan çık-
tık aslında. Ne var ki Kemalizm de konjonktü-
rün, tarihin, coğrafyanın, yaşanmışlıkların pal-
tosundan çıktı. Yani bir sonuçtu, sebep değil.

Netice de pek çoğumuz benzer hastalıklara 

müptelayız.

Neyse biz gelelim Hizmet Hareketi’nin de büyük 
çoğunluk itibari ile içinde olduğu muhafazakâr 
mahalleye.

Nereden bilebilirdik ki malul olduğumuz has-
talıkların gün gelecek cadı avında bir silah ola-
rak, bir kültürel alt yapı olarak karşımıza çıka-
cağını. Hatta cadı avının ‘meşrulaştırıcı’ zihin-
sel alt yapısı olacağını?

Peki nedir bu hastalıklar? Bu hastalıklar cadı 
avını nasıl ‘meşrulaştırıyor’ başlıklar halinde 
ama bir yazının hacmini geçmeyecek şekilde 
inceleyelim.

IrkçI milliyetçilik
Türk milletinin tercihen de Kayı Boyu’ndan 
olanları üstün bir ırk olarak görme anlayışı. Ir-
kını necip görme ve kutsama. Asla ırkına toz 
kondurmama. Kendi ırkından olmayanları po-
tansiyel tehlike olarak görme. Nesep ve kütük 

Hastalıklarla
yüzleşme zamanı...

erkam tUFan aytaV
erkam

tufanaytav@
tr724.com

@
erkam

tufan
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Osmanlı sonrası kurulan Türkiye Cumhuriyeti ve onun  
getirdiği Osmanlı düşmanlığı, “eskiyi unut yeni yolu tut  

söylemleri”, padişahları hain olarak göstermeler muhafaza-
kar mahalleyi “Osmanlı kutsamasına” savurdu. Hatta her  

padişahı birer “veli” gibi görmeye sevk etti.
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peşinde koşma.

Bu hastalık aynı zamanda bütün problemlerin 
kaynağını dışarıda aramamıza sebebiyet verdi. 
Toplumsal problemlerimizin çözümünde ken-
dimizle yüzleşmemize engel oldu. Teşhis doğ-
ru konulamayınca da problemlerin kangren, 
kronik hale gelmesi kaçınılmaz oldu.

Bugün cadı avında bu kültürel kod karşımı-
za çıkıyor. Parti medyası “Fethullah Gülen 
Ermeni’dir” diye manşet atıyor ve bu manşetin 
alıcısı pekala çıkabiliyor. Irk temelli şeytanlaş-
tırma kullanışlı bir yöntem olarak kullanılıyor.

Cadı avı sürecinde bile Hizmet Hareketi’nden 
birileri hâlâ malum zatın kökeninin ‘Ermenilik-
ten dönme bir Gürcü’ olduğunu söyleyebiliyor. 
İyiliğin ve kötülüğün ırkta, gende olmadığını 
zihinde ve karakterde olduğunu artık kabul et-
memiz gerekiyor.

Devleti kutsama
Elbette en kötü devlet devletsizlikten iyidir. İşgal 
görmüş, ülkesi darmadağın olmuş, devletini ye-
niden kurmuş bir ülkenin çocukları olarak devlet 
kavramına yaklaşımımız biraz ifratkâr. Zihinleri-
mizde önce devlet geliyor, millet gelmiyor.

Bu yaklaşım ki bugün cadı avında süreci meş-
rulaştırıcı bir rol oynuyor. Devletin bekası gibi 
kavramlar üzerinden toplum harekete geçire-
biliyor, kamplaştırılabiliyor. Devlet kutsallaştı-
rılıyor ve kimse milletin bekası demiyor. Böyle-
likle millet birbirine kolaylıkla kırdırılıyor.

Masum insanların hepse atılmasında bile dev-
letimizin bir bildiği vardır yaklaşımı derhal dev-
reye giriyor.

OsmanlI’ya tOz kOnDurmama
Osmanlı sonrası kurulan Türkiye Cumhuriye-
ti ve onun getirdiği Osmanlı düşmanlığı, “es-
kiyi unut yeni yolu tut söylemleri”, padişahları 
hain olarak göstermeler muhafazakar mahal-
leyi “Osmanlı kutsamasına” savurdu. Hatta her 
padişahı birer “veli” gibi görmeye sevk etti.

Mahallede ve mahallenin yayınevlerinin çıkar-
dığı neşriyatlarda bu yaklaşımı çok sık görür-

sünüz. İçinde az bir Osmanlı eleştirisi olan bir 
kitabı bu yayınevlerinde asla bastıramazdınız.

Maalesef Osmanlı tarihi laik anti laik kesimle-
rin ideolojik kavgasının zemini haline getirildi. 
Objektiflikten uzaklaşıldı. Hatta ve hatta Müs-
lüman kimliğinin bir parçası gibi sunuldu. Os-
manlı aleyhine konuşma günaha girersin di-
yenler bile oldu.

Mahallenin Osmanlı’ya asla toz kondurmama 
hastalığı cadı avında karşımıza çıktı. Evlat kat-
li fetvası üzerinden bugün Hizmet Hareketi gö-
nüllüleri katlediliyor, hapislere tıkılıyor.  Os-
manlı yapmışsa mutlaka doğrudur mantığı he-
men devreye giriyor.

Şimdilik bu üç hastalıkla yazıyı sonlandırmış 
olayım. Fırsat olursa yer yer bu konuya döne-
ceğim.

Hizmet Hareketi küresel bir harekete dönüş-
mek istiyorsa ki dönüşmek zorunda. Bunun bir 
yolu da ait olduğu coğrafyadan bulaşmış bu 
arızalardan arınması.

Yaşadığımız süreç bunun için iyi bir fırsat.
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Devletin bekası gibi kavram-
lar üzerinden toplum hareke-
te geçirebiliyor, kamplaştırı-
labiliyor. Devlet kutsallaştı-
rılıyor ve kimse milletin be-
kası demiyor. Böylelikle mil-
let birbirine kolaylıkla kırdı-
rılıyor.

Hizmet Hareketi küresel bir harekete dönüşmek istiyorsa ki 
dönüşmek zorunda. Bunun bir yolu da ait olduğu coğrafyadan 

bulaşmış bu arızalardan arınması.



Hizmet Hareketi içinde yer alan STK’lar, vakıf ve 
dernekler hatta medya ile ilgili “eleştiri”, “özeleş-
tiri” ve “şeffafiyet” tartışmaları var. Atılan adım-
lar, üslup, iştişare tarzı, planlama… Tüm bu ko-
nular tartışılabilir, metotlar güncellenebilir, yön-
temler yenilenebilir. Buna karşı çıkmak eşyanın 
tabiatına karşı çıkmak olur. Çünkü Allah’ın kai-
natta cari kanunu “kendini yenilemek”tir. Kendini 
yenilemeyen sistem eskir, pörsür ve işlemez hale 
gelir. Kendini yenilemeyen insan farkına bile var-
madan savrulur kendini kenarda bulur. Kur’an’ın 
bize öğrettiği bir hakikattir: “Eğer O dilerse, (ya-
ratmaktaki maksadının yerine gelmesi için) sizi 
ortadan kaldırır ve yerinize yeni bir nesil geti-
rir.” (Fatır/16) (Surenin içeriği ve hatta adı bile 
manidar.)

Çağ ve Nesil’de ise şöyle denir: “Kendini yeni-
leyemeyenler, güçlü de olsalar, er geç tüke-

nip gitmeye mahkûmdurlar. Her şey, kendi-
ni yenileyerek canlı kalır ve varlığını sürdürür; 
yenileme durunca da canı çekilmiş ceset gibi, 
çürümeye, hebâ olup dağılmaya terk edilmiş 
olur.”

İŞİN ‘BESMELE’Sİ
Sistem tartışmalarına, yenilenmenin teoriğine 
girmeden önce, göz ardı edilmemesi gereken 
ve işin “besmele”si diyebileceğimiz bir husus 
var ki her şeyden önce gelir: Muhabbet/Sevgi.

Hz. Bediüzzaman muhabbetin, kainatın maya-
sı olduğunu aktarır: “Bütün kâinatın mâyesi, 
(mayası) muhabbettir. Bütün mevcudâtın 
harekâtı, muhabbetledir. Bütün mevcudâttaki 
incizab ve cezbe ve câzibe kanunları, muhab-
bettendir.”

SEVGİ ÜZERİNE
ACI SÖZLER – 1

VEySEL AyhAN
VeyselAyhan@Tr724.com

@veyhann
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“Biz muhabbet fedaileriyiz husûmete vaktimiz yoktur”.  
Sevgi ve muhabbetten yoksun “tuğlalarla” dünyanın en şaşaa-
lı ve muhteşem camisini yapsanız beyhude. Ömrü yatsı ezanını 

bulmaz. Dolayısıyla her ne yapılacaksa yapılsın “tuğlaların” 
muhabbet ve sevgi ile karılmış olması gerekir.

“Yitirilmiş Cennete Doğru”da şöyle ifade edilir:  
“Sevgiden mahrum bu sîneler, bir türlü egonun karanlık  

labirentlerinden kurtulamadıkları için, kimseyi sevemez,  
sevgiyi sezemez ve varlığın sînesindeki muhabbetten  

habersiz olarak kahrolur giderler.”
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Sonra bunun sosyolojimize yansımasını gere-
ken neticesini ifade eder: “Biz muhabbet fe-
daileriyiz husûmete vaktimiz yoktur”. Sev-
gi ve muhabbetten yoksun “tuğlalarla” dün-
yanın en şaşaalı ve muhteşem camisini yapsa-
nız beyhude. Ömrü yatsı ezanını bulmaz. Dola-
yısıyla her ne yapılacaksa yapılsın “tuğlaların” 
muhabbet ve sevgi ile karılmış olması gerekir.

SEVGİNİN SİMYASI
“Sevgi duygusu” yaratılmış ve kalbe atılmış bir 
“şey”dir. Allah verirse olur. Canı isteyen, arzu 
eden onu elde edemez. 

Her insanda var olan sevgi miktarı/istidadı/
kabiliyeti farklıdır. Teşbihle basitleştirip ifade 
edersek kimi insanda üç gram kiminde on, ki-
min yüz kilogram istisnai fıtratlarda ise tonlar-
ca olabilir. Ama her insanda minimum var olan 
sevgi “üç gramdır”. İlki nefsine yani kendine, 
ikincisi eşine, üçüncüsü çocuklarına. Basit, en 
alt insani düzey budur. Eğer sevgimiz bundan 
ibaretse biz toplumsal hayatta iki tuğlayı bir 
araya getiremeyiz. Böylelerini aile fanusu dı-
şında hiç kimsenin ıstırabı, acısı, ölümü; zulüm 
ve eziyet görmesi rahatsız etmez.

SEVGİ YOKSA NE VARDIR?
Fıtrat boşluk kabul etmez. “Sevgi”nin olmadı-
ğı bir kalbi menfi duygular istila eder. Böyle bir 
kalp “selim” bir kalp olamaz. “Silm” sıfatlarını 
taşıyamaz.

“Yitirilmiş Cennete Doğru”da şöyle ifade edilir: 
“Sevgiden mahrum bu sîneler, bir türlü ego-
nun karanlık labirentlerinden kurtulamadık-
ları için, kimseyi sevemez, sevgiyi sezemez 
ve varlığın sînesindeki muhabbetten habersiz 
olarak kahrolur giderler.”

Teşbihte hata olmasın, bu insanlar tıpkı hu-
zursuz atomlar gibidir. Proton ve nötron sayı-
ları dengesiz olan karasız ve huzursuz atom-
lar kendi hallerinde duramaz; içlerinde fazlalığı 
atıp başka bir atoma dönüşmeye çalışırlar. Hu-
zursuz birey ve aile gibi çevreyi, rahatsız eder-
ler. Bunun gibi sevgiden mahrum bir kalp huzu-
ra kavuşamaz. İtminana eremez. Hz. Bediüzza-

manın “Elimizde nur var, topuz yok” der. Kal-
bin sermayesi “nur” değilse o kalpte tek ser-
maye otomatik olarak “topuz” olur.

Sevginin olmadığı bir kalbi ilk işgal eden vasıf 
“kibir” olur. Kibir ve sevgi aynı kalpte bulun-
maz. Kibirli insan kimseyi sevemez. Sunilikler-
le ve yapmacık tavırlarla “seviyor gibi” görün-
meye çalışır ama karşı tarafı inandırması müm-
kün değildir. 

BİR SEVGİ BURCUNA ÇIKMAK
Son yıllarda duyduğum en güzel ve önemli tes-
pit Bamteli’nden: “Bir insanın iman’ının vüsati 
(genişliği) mahlûkata şefkati nispetindedir.” 
Demek ki “Sevgisizlik ve şefkatsizlik” aynı za-
manda iman zayıflığının da bir göstergesi. 

Bir yanda milyarlarca insanı seven, onlar için 
ağlayan, yas tutan; ağaçlardaki böceklere şef-
katle eğilen, rengârenk çiçekleri incitmeden 
okşayan, onları Allah’a aidiyetiyle tazim eden 
bir kalp, diğer yanda üç gramlık benim kalbim. 
Ne kapanmaz bir uçurum! 

“Adamın biri, Mevlânâ Celaleddîn Rûmî hazret-
lerine öfkeyle gelir: Sen Hristiyanlara bile kucak 
açıyorsun, Yahudilerle biraraya geliyorsun; gü-
nah işleyenlere dahi ‘gel’ diyorsun, sarhoşa el 
uzatıyorsun… Böyle yapmakla İslam’ın onurunu 
iki paralık ediyor, dinin izzetine dokunuyorsun. 
Sen zındıkın tekisin, seni Cehennem bile kabul 
etmez!..’ diyerek bir düzine hakarette bulunur. 
Hazreti Mevlânâ ona sadece ‘Sen de gel, sana da 
bağrımı açıyorum!’ demekle iktifa eder.” 

Her insan için en hayati konu “sevgi”sizlik boş-
luğunu gidermek olmalı. Sürekli ‘Allah’ım kal-
bime kaldıracağım kadar kilolarca, tonlarca bir 
sevgi lütfet’ diye yalvarmalıyım. Ümitsizliğe 
yer yok. “Allah ölüden diriyi, diriden ölüyü çı-
karır.”(3/27) 

Dilerse bizi bir gecede insaniyet semasında 
bir sevgi burcuna ışığı bitmez bir kandil olarak 
asar.

(Devamı var.)
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Her insan için en hayati konu “sevgi”sizlik boşluğunu gider-
mek olmalı. Sürekli ‘Allah’ım kalbime kaldıracağım kadar ki-

lolarca, tonlarca bir sevgi lütfet’ diye yalvarmalıyım.



Amedsporlu futbolcu Deniz Naki dün takı-
mının Mersin İdmanyurdu’yla oynadığı maç-
ta, rakip taraftarın saha içinde saldırısına uğ-
radı. Gençlerbirliği’nde oynadığı dönemde 
de, 2014’teki Kobani olayları esnasında sosyal 
medyada yaptığı paylaşımlar sebebiyle birkaç 
taraftarın saldırısına uğramış, bunun üzerine 
kulübüyle sözleşmesini feshetmişti. Almanya 
doğumlu olan Deniz, Mersin’de oynadıkları ve 
7-0 kazandıkları maçın ardından şöyle bir açık-
lama yaptı:

‘Maçtan sonra polis soyunma odasına geldi ve 
bana şikayetçi olup olmayacağımı sordu. Ben 
şikayetçi olmayacağımı söyledim, kimi kime 
şikayet edeceğim, bir şey çıkmayacaktı.’

Deniz Naki hakkında daha önce ‘terör pro-
pagandası yapma’ gerekçesiyle bir soruştur-
ma açıldı. Sosyal medya paylaşımları ve bası-
na yaptığı açıklamalar sebebiyle başlatılan so-
ruşturmanın ilk kez görülen davasında bera-
at kararı çıkmıştı. Ancak Yargıtay’ca bu karar 
bozuldu ve tekrar yapılan yargılama geçen Ni-
san ayında sonuçlandı ve Naki hakkında ‘örgüt 
propagandası’ suçundan 1 yıl 6 ay 22 gün hapis 
cezası verildi. Ceza, ertelendi.

Geçen hafta kendi adına açılan bir sosyal medya 
hesabında Cumhurbaşkanı Erdoğan’a hakaret 

edildiği gerekçesiyle gözaltına alındı Ameds-
porlu futbolcu. Hesabın ona ait olmadığı anla-
şıldığı için de kısa sürede serbest kaldı ve haf-
tasonu Mersin’le maça çıktı. Ancak bu sefer de 
taraftarın saldırısına uğradı.

FUTBOLCULAR HEP AKP’Lİ OLURSA SORUN 
YOK
Naki’ye göre sosyal medyada yaptığı payla-
şımlar ‘barış’ içerikli. Ailesi Dersimli olan De-
niz, kolundaki ‘Azadî’ (özgürlük) dövmesiyle 
de tanınıyor. Almanya’daki futbol kariyeri çok 
başarılı değildi. Almanya genç milli takımla-
rında bir süre başarılı performans ortaya koy-
sa da, kulüp takımlarında pek varlık göstere-
medi. Almanya 2. liginde oynarken Gençlerbir-
liği ile anlaşarak Türkiye’ye geldi ve ardından 
Amedspor’la anlaştı.

Diyarbakır taraftarının sevdiği bir futbolcu 
hâline geldi burada. Politik mesajları da şeh-
rin çoğunluğu ile örtüşüyordu nitekim. Terör-
den yargılandığı davada HDP’li milletvekilleri 
hazır bulundu. Futbolcu olması sebebiyle ge-
niş kitlelere sesini duyurabiliyor. Nefret eden-

ler bile takip ediyor. Zira futbol 
Türkiye’deki en popüler alan-
lardan biri. İnternette, sosyal 
medyada en çok konuşulan 
konulardan birisi.

KİMİ, KİME ŞİKÂYET EDECEKSİN?

KEMAL AY KemalAy@Tr724.com
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OLAĞANÜSTÜ HÂLLERİMİZ

Bir gün taraftarlarınız  
yaşadıkları adaletsizlikle-
ri şikâyet edecek bir merci 

ararlar ancak Deniz Naki’nin 
dediği gibi, ‘kimi kime şikâyet 
edeceksin?’ diyerek çaresizli-

ğe düşerler…
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Nitekim bunu en iyi bilenlerden olan Cumhur-
başkanı Erdoğan da, futbolcular üzerine özel-
likle çalışıyor belli ki. Fenerbahçeli olduğu bili-
niyor ancak Galatasaray’dan Arda Turan’la ilgi-
leniyor. Trabzonspor’la Katar sermayesinin ara-
sını yapıyor. Beşiktaş’ın stat açılışında ön safta 
duruyor. 16 Nisan referandumunda ‘Evet’ cep-
hesinin ‘gayri resmi’ propagandasını da Rıdvan 
Dilmen, Arda Turan ve Burak Yılmaz’la yapmış-
tı. Futbolcuların yanı sıra Murat Boz gibi şarkı-
cılar da katılmıştı.

AKP’LİLİK YAKINDA MECBURİ OLABİLİR
Siyasî tercih açısından AKP 
ile HDP arasında pek fark 
yok. Yani olmaması lazım. 
Mevcut yasalara göre iki-
si de legal partiler. İsteye-
nin istediği partiye oy ve-
rebilmesi, gidip o partide 
siyaset yapabilmesi gere-
kir. Eğer değilse, Anaya-
sa Mahkemesi’nin partile-
ri kapatma yetkisi var. An-
cak HDP’nin kapatılmayıp 
şu anki hâliyle var olması 
daha çok işe geliyor muh-
temelen. Her şeye rağmen 
HDP’ye yaklaşanlara açık-
ça ‘terörist’ muamelesi ya-
pılıyor. Kapatılmış olsa, kime nasıl terörist di-
yecektiniz?

Gelgelelim, AKP’ye yaklaştığınızda ‘yasal do-
kunulmazlık’ elde ederken, HDP’ye yaklaştığı-
nızda bir anda ‘şüpheli’ olarak buluyorsunuz 
kendinizi. Bakın mesela Konyaspor Başkanı 
da Bylock’tan gözaltına alındı ve hemen son-
ra serbest bırakıldı (tabi bu arada Bylock’tan 
herhangi birinin yargılanması bile komik). 
Konyaspor’un aldığı cezayı ‘çözmek için’ biz-
zat Başbakan Binali Yıldırım söz verdi. IŞİD sal-
dırısı sonrası yapılan saygı duruşunu ıslıklayan 
Konyaspor taraftarı ‘el üstünde’ tutuluyor.

‘Olağan durumda’ bir ülkede yaşayan herkesin 
‘sıfır noktası’ o ülkenin vatandaşlığıdır. Sonra 

diğer toplumsal ya da siyasal katmanlar devre-
ye girer. Ancak o toplumsal ya da siyasal fark-
lar, tercihler birbirine eşit olmak durumunda-
dır. Aksi takdirde toplum içinde birilerinin biri-
lerine ‘zulmettiği’ gerçeğiyle karşılaşırız.

Ancak ‘olağanüstü hallerimizde’ AKP kendisi-
ni o ‘sıfır noktası’ olarak belirlemeye çalışıyor. 
Bu sebeple 16 Nisan referandumunun sloganı, 
‘Parti meselesi değil memleket meselesi’ oldu. 
Cumartesi günü Kahramanmaraş’ta konuşan 
AKP sözcüsü Mahir Ünal bu sebeple Erdoğan’ın 
‘de facto’ konumunu anlatmaya çalıştı ve par-

ti değil memleket mesele-
si olarak Erdoğan’ı koru-
maları gerektiğini partili-
lere anlattı.

Nitekim 15 Temmuz’un 
yerleştirilmek istendiği 
nokta da burası. 15 Tem-
muz Erdoğan’a karşıydı, 
demek ki 15 Temmuz’la 
birlikte kurulan ‘yeni dev-
lette’ Erdoğan tartışılmaz 
lider. Bunun gideceği yer 
şurası olur muhtemelen: 
2019’da Erdoğan’ın diğer 
fanilerle bir seçim yarışına 
girmesi hakaret olur, o se-

beple Erdoğan’ı ‘ebedî şef’ ilân ediyoruz!

METAL YORGUNLUĞU DEDİĞİN…
Hakikat er geç bir gün ortaya çıkar çünkü in-
sanlar yalanlardan yorulur. Evet, yalan yoru-
cu bir iştir. Planlama gerektirir, zekâ gerektirir. 
Kime hangi yalanı söylediğinizi iyi bilmelisiniz. 
O yalanı sürdürmek için yeni kurgular oluştur-
manız gerekir. Hele bu kadar çok yalan söyle-
yip geri dönüşü olmayan bir yola girmişseniz, 
yalanlarınızın bedeli giderek artar. ‘Metal yor-
gunluğu’ kaçınılmaz olur.

Sonra bir gün taraftarlarınız yaşadıkları adalet-
sizlikleri şikâyet edecek bir merci ararlar ancak 
Deniz Naki’nin dediği gibi, ‘kimi kime şikâyet 
edeceksin?’ diyerek çaresizliğe düşerler…
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Anayasa Mahkemesi’nin partileri kapatma yetkisi var.  
Ancak HDP’nin kapatılmayıp şu anki hâliyle var olması  

daha çok işe geliyor muhtemelen. Her şeye rağmen HDP’ye 
yaklaşanlara açıkça ‘terörist’ muamelesi yapılıyor.  

Kapatılmış olsa, kime nasıl terörist diyecektiniz?

15 Temmuz Erdoğan’a 
karşıydı, demek ki 15 

Temmuz’la birlikte ku-
rulan ‘yeni devlette’ Er-
doğan tartışılmaz lider. 
Bunun gideceği yer şu-
rası olur muhtemelen: 

2019’da Erdoğan’ın diğer 
fanilerle bir seçim ya-
rışına girmesi hakaret 

olur, o sebeple Erdoğan’ı 
‘ebedî şef’ ilân ediyoruz!



Erdoğan rejiminin bugün Türkiye’de fiilî olarak 
icra ettiği ‘yönetim biçimine’ bazı yorumcular 
İslamofaşizm nitelemesi yapıyor. Sanıyorum 
tabirin çerçevesi şöyle: Siyasal İslamcı ideolo-
ji ile faşizm yöntemlerinin bir araya geldiği bir 
iktidar.

Bu kavram uzun zamandır tedavülde. Etraflı bir 
araştırma yapmadım ancak mesela Wikipedia 
maddesine baktığımızda, ilk kez Pakistan’ın 
bağımsızlığını savunan Muhammed İkbal’e ve 
onun şahsında Pakistan’ın kuruluşunda rolü 
olan yönetime yöneltilen bir ‘eleştiri’ olarak İs-
lamcı ideoloji ile faşizm yan yana gelmiş. Daha 
sonra Ortadoğu’daki siyasal İslamcı hareketleri 
inceleyen bazı akademisyenler, siyasal İslamcı-
lıkla faşizm arasında bağlar kurarak bu kavra-
mı kullanmayı sürdürmüş.

1979’daki İran devriminden sonra da tedavüle 
girmiş bu kavram. Humeyni rejiminin karakte-
ristiğini Fransız Le Monde gazetesindeki yazı-
larında Maxime Rodinson bu şekilde ifade et-
miş. Yine akademide varlığını sürdüren kav-
ram, Arap saltanatlarını nitelemek için de kul-
lanılmış.

11 Eylül 2001’deki El Kaide terörünün zirve yap-
masıyla kavram bu kez neocon’ların eline düş-
müş. İslamcı yönetimlerle faşizm arasında ku-
rulan bağlar, ABD’nin Afganistan ve Irak işgal-
leri için de ‘teorik arkaplanı’ oluşturmuştu ha-
tırlarsanız. Bu sebeple mesela Saddam’ın dev-
rilmesi, ‘Irak halkının özgürleştirilmesi’ operas-
yonu olarak kurgulandı ki, 2. Dünya Savaşı’nda 
da Hitler’e karşı savaşan Amerikan askeri ben-
zer bir misyonu eda ediyordu. Eski sosyalist, 
sonra sıkı neocon’cu Christopher Hitchens 
sözgelimi tabirin çok yerinde olduğunu anlattı 
yıllarca. (Makalede Müslümanların ‘yalnız’ his-
setmelerine gerek olmadığını, Judeo-Faşizm 
kavramının da var olduğunu belirtiyor.)

***

‘İslamofaşizm’ nitelemesi ile anılan rejimle-
rin ‘faşist’ bir karakter sergilediği konusunda 
neredeyse kuşku yok. Türkiye’de bu kavram 
2010’lardan itibaren revaçta. O günden beri-
dir de yayılarak ‘muhalif’ alanı kapladığına şa-
hit olduk. AKP rejimini tarif etmek için muhalif 
kesimin en solundan en sağına hemen her ke-
simde kabul görüyor.

İslamofaşİzm tabİrİ
neden kulağımı tırmalıyor?
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Konunun İslam’la değil doğrudan faşizmle ilgisi olduğu açık 
bana göre. Elbette bugünkü yaşadıklarımızın Müslümanların 
İslam anlayışıyla çok alakası var fakat İslamofaşizm kavra-

mının onunla ilgili bir çağrışımı olduğunu düşünmüyorum.
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http://www.slate.com/articles/news_and_politics/fighting_words/2007/10/defending_islamofascism.html
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Dünyada ‘İslamofaşizm’ kavramına karşı çı-
kanlar da var. Bunlardan en ünlüsü 1984 roma-
nının yazarı George Orwell. 1946’da yani ‘fa-
şizmin’ tamamen negatif bir anlam taşımaya 
başladığı daha o ilk yıllarda ‘İslamofaşizm’ ta-
birinin meseleyi ‘anlamaya’ yardımcı olmaktan 
çok İslam’a bir hakaret gibi algılanabileceğini 
söylemiş İngiliz yazar.

İran asıllı Amerikalı yazar Reza Aslan da, bu ta-
birin bilhassa ‘cihatçılar’ için tam yerine otur-
madığını düşünenlerden. 
Zira ona göre terör ör-
gütlerinin ideolojisi ‘fa-
şizm’ olmaktan ziyade, 
kendine has bir baskı ve 
şiddet kültürü. Konunun 
İslam’la bağlandığı nok-
ta ise, Aslan’a göre, İbni 
Teymiye’nin Kur’an yo-
rumuyla ilgili ve aslında 
İslam’a bu türlü bir yakış-
tırma yapılması haksızlık.

‘İslamofaşizm’ özellikle 
Amerika’da 11 Eylül son-
rası daha ziyade terörist-
ler için kullanıldı. Bu se-
beple de mesela faşizm 
konusunda yaşayan en 
büyük uzmanlardan bi-
risi olan Robert Paxton, 
teröristler için bu tabirin 
kullanılamayacağını sa-
vunmuştu. Zira Paxton’a 
göre faşizm, ‘demokrasi-
nin başarısızlığa uğraması’ ile ortaya çıkan bir 
mesele.

***

Aslında buradan bakınca da AKP rejiminin gel-
diği yeri özetliyor denilebilir. Türkiye’de de de-
mokrasi deneyiminin başarısızlığa uğramasıyla 
birlikte, ‘demokrasi görünümlü’ bir otoriterlik 
ortaya çıktı. Demokratik araçlar manipüle edi-
lerek Erdoğan rejimi kuruldu. Yaşanan aslında 
kitabî olarak bakacaksak baştan sona ‘faşizm’ 
tanımına uyuyor. 15 Temmuz’la birlikte ülkenin 
bir ‘KHK rejimine’ dönüşmesi bile, Hitler’in Re-
ichstag Kararnameleri’ne benziyor. 

Peki, neden İslamofaşizm kullanıyoruz? Hasan 

Cemal, tabiri İslamofobi’nin karşısına yerleş-
tirmişti bir yazısında. Yani meselenin İslam’la 
doğrudan ilişkisi olduğu düşünülüyor çok ge-
niş bir kesimde. Herhalde tek başına ‘faşizm’ 
demek fazla iç soğutucu olmadığı için de İs-
lamofaşizm deniyor ki, rejimin karakterine bir 
vurgu daha yapılsın.

Evet, AKP baştan sonra İslamî değerleri suiisti-
mal ediyor. Sömürüyor. Zira elindeki en büyük 
meşruiyet kaynağı o. Hitler de Hıristiyanlığı 

kullanıyordu. Avrupa’ya 
yayılan Nazi ideolojisi-
nin en büyük destekçile-
ri arasında Kiliseler vardı. 
(Hatta Filistin’de Yahudi-
lere toprak satışını önle-
meye çalışan, kendince 
bir ‘Filistin mücadelesi’ 
verdiğini düşünen Filis-
tin Müftüsü Muhammed 
Emin el-Hüseyni, Balkan 
ve Hırvat Müslümanları-
nı etkileyerek Nazi ordu-
suna asker yazılmaları-
nı bile sağlamıştı.) Yani 
mesele kestirmeden ‘din’ 
değildi.

Siyasal İslamcı hareketin 
de, ondan daha radikal 
olduğu düşünülen ‘cihat-
çı terör’ hareketlerinin de 
çoğu zaman İslam’la de-
ğil doğrudan dünyevî si-
yasetle ilgisi olduğu çe-

şitli çalışmalarla ortaya kondu (bkz. Olivier Roy, 
Who Are The New Jihadis?). Karşımızda açıkça 
güç mücadelesi veren ve bu güce ulaşmak için 
diğer her şeyi araçsallaştıran bir fenomen var 
karşımızda. Yöntemlerindeki bu yoğun prag-
matizm aşikâr olduğu için zaten siyasal İslamcı 
hareketler ile radikal cihatçı hareketler bu ka-
dar birbirine benziyor.

Ancak bu benzerlikten yola çıkarak İslamofa-
şizm tabirini kullanmak, meseleye fazlaca ‘dı-
şarıdan’ bakmak gibi geliyor. Konunun İslam’la 
değil doğrudan faşizmle ilgisi olduğu açık bana 
göre. Elbette bugünkü yaşadıklarımızın Müslü-
manların İslam anlayışıyla çok alakası var fakat 
İslamofaşizm kavramının onunla ilgili bir çağ-
rışımı olduğunu düşünmüyorum.
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Siyasal İslamcı hareke-
tin de, ondan daha radikal 
olduğu düşünülen ‘cihat-
çı terör’ hareketlerinin de 
çoğu zaman İslam’la değil 

doğrudan dünyevî siyaset-
le ilgisi olduğu çeşitli ça-
lışmalarla ortaya kondu 

http://www.npr.org/templates/story/story.php?storyId=5743773
http://www.npr.org/templates/story/story.php?storyId=5743773
http://t24.com.tr/yazarlar/hasan-cemal/islamofobi-islamofasizm,15730
https://www.theguardian.com/news/2017/apr/13/who-are-the-new-jihadis
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NEYMAR’I Paris Saint Germain’e 
(PSG) 222 milyon Euro karşılığın-
da rekor bir ücretle satan Barce-
lona, zayıflayan hücum hattını 
Ousmana Dembele’yi kadrosuna 
katarak güçlendirdi. 20 yaşında-
ki Dembele için Borussia Dort-
mund’a 105 milyon Euro bonser-
vis ücreti ödeyen Barcelona, genç 
oyuncuyla 5 yıllık sözleşme imza-
layacak. Dembele, Barcelona tari-
hinin en pahalı oyuncusu olurken, 
Alman ekibi Dortmund ucuza alıp 
parlattığı futbolcuları rekor ücret-
lere satmaya devam ediyor.

15’E ALDI, 105’E SATTI
Borussia Dortmund geçen sezon 
Dembele’yi 15 milyon karşılığın-
da Fransa’nın Rennes takımın-
dan transfer etti. Dortmund for-
masıyla çıktığı 49 maçta 10 gol 
atıp, 21 asist yapan Dembele kısa 
sürede adını Avrupa futbolunda 
duyurdu. Ortaya koyduğu başa-
rılı performansla dev takımların 
transfer listesinde ilk sıraya yük-
seldi. 

Bu oyuncunun transferinde voleyi 

vuransa Borussia Dortmund oldu. 
105 milyonluk bonservis ücretinin 
yüzde 25’ini Dembele’yi transfer 
ederek Rennes ile yaptığı sözleş-
me gereği bu kulübe ödeyecek. 
Rennes’e ödeyeceği yüzde 25 ve 
ödediği 15 milyon Euro’luk bon-
servis bedeli çıkınca Dortmund’un 

kazancı bir yılda yaklaşık 60 mil-
yon Euro oluyor. Tabi bir de Dem-
bele’nin Barcelona formasıyla 
göstereceği performansa göre 
Dortmund’un kasasına girecek 42 
milyon Euro var. Bonuslarla birlik-
te kâr üstüne kâr etmiş oluyor.

HUMMELS, ESKİ TAKIMINA  
30 MİLYON FARKLA DÖNDÜ
Dembele, tek örnek değil. Dort-
mund 2009-10 sezonunda sa-
vunmasını Bayern Münih’ten 4,2 
milyon Euro ödeyerek kadrosuna 
kattığı Mats Hummels ile güçlen-
dirmişti. Dortmund formasıyla ba-
şarılı bir performans ortaya koyan 
Hummels, Alman milli takımının 
değişmezlerinden biri hâline gel-
di. Hummels’i kadrosuna tekrar 
katmak için harekete geçen Ba-
yern Münih 2016’da tam 35 mil-
yon Euro ödeyerek eski oyuncu-
suna kavuşurken, kazanan elbette 
Dortmund oluyordu.

SATTIĞININ YARISINA  
GERİ ALDI
Dortmund, 2010’da Japon fut-
bolcu Shinji Kagawa’yı Cerezo 
Osaka takımından bonservis üc-
reti ödemeden kadrosuna kattı. 
Kimsenin adını bilmediği Japon 
oyuncu ortaya koyduğu futbolla 
Bundesliga’nın en iyilerinden biri 
oldu. Ücretsiz kadrosuna kattığı 
Kagawa’yı 2012’de 16 milyon Euro 
bedelle Manchester United’a sa-
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BUNDESLIGA’NIN ‘ESNAFI’  
BORUSSIA DORTMUND 

DEMBELE, BARCELONA 
TARIHININ EN PAHALI 
OYUNCUSU OLURKEN, 

ALMAN EKIBI 
DORTMUND UCUZA 

ALIP PARLATTIĞI 
FUTBOLCULARI REKOR 
ÜCRETLERE SATMAYA 

DEVAM EDIYOR.
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tan Dortmund, Ada’da aradığını 
bulamayan Japon oyuncuyu 2 yıl 
sonra 8 milyon Euro karşılığında 
yeniden aldı. Kagawa hâlen Dort-
mund forması giymeye devam 
ediyor.

İNGİLİZ KULÜPLERİYLE  
KÂRLI TİCARET
2011-12 sezonunda Dortmund bu 
kez Türk kökenli yıldız İlkay Gün-
doğan’ı takıma kazandırırken, 
Nürnberg’e 5,5 milyon Euro öde-
mişti. İlkay, Almanya’nın en iyi 
orta saha oyuncularından birine 
dönüştü. Böyle olunca da kapıya 
dev kulüpler dizildi. 2016’da an-
laşmaya varılan Manchester City 
kulübünden tam 27 milyon Euro 
bonservis bedeli alındı.

2013’te Henrikh Mkhitaryan’ı al-
mak için Shakhtar Donetsk kapı-
sını çalan Dortmund, 27,5 milyon 
Euro ödeyerek bu transferi ger-
çekleştirmişti. 

2016’da ise Manchester United 
aynı oyuncu için Dortmund’la gö-
rüşmelere başladı. Yıldızı Dort-
mund’da iyice parlayan futbolcu 
42 milyon Euro bedelle Manches-
ter’a gitti.

HEMEN HER TRANSFERDE  
KAZANÇLI
Altyapısından yetişen Mario Göt-
ze’yi 2013’te 37 milyon Euro kar-
şılığında Bayern Münih’e satan 
Dortmund bu oyuncuyu aradan 
3 yıl geçtikten sonra 22 milyon 
Euro’ya yeniden takıma kazandır-
dı. 2014’te 10 milyon Euro ödeyip 
Freiburg’dan satın aldığı Matthi-
as Ginter’i geçtiğimiz günlerde 17 
milyon Euro karşılığında Mönc-
hengladbach’a gönderdi. 2011’de 
Club Brugge’den 4,5 milyon 
Euro’ya aldığı Hırvat Ivan Perisic’i 
bir yıl sonra Wolfsburg’a 8 milyon 
Euro’ya verdi. Kulüp bu transfer-
lerde hep kâr ederek, başarılı bir 
transfer yönetimi sergilemiş oldu.

LEWANDOWSKİ’DE  
CANI YANDI
Hep kazanan taraf olan Borussia 
Dortmund’un en büyük kaybı Po-
lonyalı forveti Robert Lewandows-
ki ile yaşandı. 2010’da 4,75 milyon 
Euro ödeyerek Lech Poznan’dan 
Dortmund’a gelen Lewandowski 
gol yollarında adeta bir makine-
ye dönüşmüştü. Barcelona, Real 
Madrid, Manchester United ve 
Bayern Münih’in transfer listesine 
giren Lewandowski’yi Dortmund 

uzun süre satmaya yanaşmadı. 
Lewandowski 2014’te sözleşme-
si bittiği için bonservissiz şekilde 
Bayern Münih’e gitti. Dortmund, 
Avrupa’nın bir numaralı forvet-
leri arasında gösterilen Lewan-
dowski’yi kaybetmekle kalmadı, 
satışından kazanabileceği milyon 
Euro’lara veda etti.

ZARAR ETTİKLERİ DE VAR
Dortmund’un yakın dönemde 
hem zarar ettiği hem de hayal 
kırıklığı yaşadığı isimse Ciro Im-
mobile oldu. İtalya Serie A’da 
gol krallığı yaşayan Immobile’yi 
2014’te 18,5 milyon Euro bedelle 
transfer eden Dortmund İtalyan 
forvetten umduğunu bir türlü 
bulamadı. 1 yıl sonra Ciro Immo-
bile’yi 11 milyon Euro karşılığında 
Sevilla’ya satarak, bu oyuncudan 
7,5 milyon Euro zarar etti. Yine 
2014’te Salzburg’dan 12 milyon 
Euro’ya aldığı Kevin Kampl’ı bir 
sezon sonra Bayer Leverkusen’e 
11 milyon Euro’ya göndermek du-
rumunda kaldı. 

Tabi, Dortmund’un satarken zarar 
ettiği oyuncular, kazandıklarının 
yanında devede kulak mesabe-
sinde kalıyor. 

LEWANDOWSKI 
2014’TE SÖZLEŞMESI 

BITTIĞI IÇIN 
BONSERVISSIZ 

ŞEKILDE BAYERN 
MÜNIH’E GITTI. 
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ARKA SAYFA

DÜNYANIN EN BÜYÜK mağara-
larından biri olan Cloud Ladder 
Hall’de, yerin altına doğru inme-
ye çalışırken bulutların üzerinde 
yolculuk yaparsınız! Dağcılık ve 
tırmanma konusunda meraklıy-
sanız bu deneyimi yaşamak için 
Çin’in yolunu tutmak zorundası-
nız. Cloud Ladder Hall’da aşağıya 
doğru indikçe kaskınıza yerleşti-
receğiniz aydınlatma fenerlerinin 
buğulu bulutlar içinde oluşturdu-
ğu figür bile büyüleyici görüntü-
süyle sizi mutlu etmeye yetecektir. 

Dünyanın en büyük yeraltı alan-
larından biri olan Cloud Ladder 

Hall’ün içinde, zemindeki muhte-
şem yarıklar sebebiyle nemli hava 
sirkilasyonu olmakta. Bu hava bü-
yük ve karanlık mağaranın içinde 
sıkışıyor ve tek bir çıkış sağlayan 
çatıda küçük bir boğaz oluşturuyor. 
Dağcılara göre, güneş ışığı olmadı-
ğından mağaradaki hava serinliyor 
ve hava geçirgen kireç taşı kayalar 
sayesinde boğazdaki nemle karışı-
yor. Neticede, içerideki bu hava su 
buharının yoğunlaşmasıyla yeral-
tında bulutlar oluşturuyor. Size de 
yerin altını keşfederken, bulutların 
üzerinde dolaşmak ve bu muhte-
şem manzarayı objektiflerinizle 
görüntülemek kalıyor.

Mağara zeminin epeyce yuka-
rısında, tavana doğru yaklaşı-
lırken kalın kireç taşı yatakları 
göze çarpıyor. Yeraltı derinlik-
lerindeki devasa boşluklarda 
adeta kayboluyorsunuz. Deva-
sa kalsit yapılar insana ürperti 
ve büyülenme hissini birlikte 
yaşatıyor. Keşif sırasında kulak-
ları sağır eden şelale suları yere 
çarparken, incecik damlalar sizi 
serinletiyor. Büyük dikitler, ma-
ğaranın bir kesiminde muaz-
zam bir manzara oluşturuyor. 
Pütürlü ve engebeli zemin, di-
kitlerin kendisi kadar narin ve 
el değmemiş.

Yerin altında 
bulutların üzerinde 

seyahat!
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